M16C4125
INTERRUPTOR AUTOMÁTICO
MAGNETOTÉRMICO
MCB 4P 125A CURVA C 10kA
ÁMBITO DE APLICACIÓN
El disyuntor en miniatura M16 se utiliza principalmente para la
protección contra sobrecargas y cortocircuitos en AC 50Hz/60Hz,
con una tensión nominal de 240V/415V y una corriente nominal de
63A a 125A. También se puede utilizar para el funcionamiento no
frecuente del interruptor de encendido y apagado en circunstan-
cias normales.
• Conforme a la norma IEC/EN60947.2
• Capacidad de conexión máxima de 50 mm², par de cableado
de 3 N*m, aplicable a una gran variedad de equipos de
instalación, cableado más fuerte.
CURVA C
12 34 68 10 20
100
10
1
10
1
0.1
0.01
C
Intensidad nominal
Polos
Tensión nominal Ue
Tensión de aislamiento Ui
Frecuencia nominal
Poder de corte nominal
Tensión soportada a los impulsos (1.2/50) Uimp
Tensión de prueba dieléctrica a y frec. ind. durante 1min
Grado de polución
Característica de liberación termomagnética
Vida eléctrica
Vida mecánica
CARACTERÍSTICAS ELÉCTRICAS
125A
4P
1P: 240/415V~ - 2/3/4P:415V~
500V
50/60Hz
6000A
6kV
2kV
2
C
4000
10000
DATOS TÉCNICOS
27 mm
54 mm
81 mm
108 mm
77 mm
50 mm
81
 m
m
45
 m
m
1P
2P
3P
4P
16 mm
O-OFF O-OFF O-OFF O-OFF